HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	           TỈNH KON TUM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 34/2005/NQ-HĐND
	                  Kon Tum, ngày 09  tháng 12  năm 2005

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình hoạt động giám sát

của HĐND tỉnh năm 2006.

_____________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHOÁ IX, KỲ HỌP THỨ 5

 Căn cứ Điều 59, Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Sau khi xem xét Tờ trình số 250/TTr-HĐND, ngày 29/11/2005 về Chương trình hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2006 và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này chương trình hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2006.

Điều 2. Ngoài hoạt động giám sát của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại các kỳ họp trong năm. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh lập kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện chương trình giám sát cụ thể theo từng thời gian.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá IX, kỳ họp thứ 5 thông qua./.

  Nơi nhận :                                                                                            CHỦ TỊCH

- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;                                                              Đã ký : Trần Anh Linh

- Chính phủ;

- HĐDT và các Uỷ ban của QH;

- Ban công tác đại biểu QH;
- TT Tỉnh uỷ;

- TT HĐND-UBND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu quốc hội tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- TT HĐND-UBND các huyện, thị xã;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND tỉnh;

- Chuyên viên HĐND tỉnh;
- Lưu: VT-THHĐ.

CHƯƠNG TRÌNH

Hoạt động giám sát của HĐND tỉnh năm 2006

​​​​​​​​​​​(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 34/2005/NQ-HĐND,

ngày 09 tháng 12 năm 2005 của HĐND tỉnh Kon Tum khoá IX, kỳ họp thứ 5)
​​​​​​​​​​​​__________________
1. Nội dung giám sát:

a. Giám sát tại kỳ họp:

- Xem xét các báo các của UBND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân, Toà án nhân dân tỉnh trình ra tại kỳ họp.

- Xem xét chất lượng thẩm tra của các báo báo thẩm tra của các Ban HĐND tỉnh.

- Xem xét chất vấn và trả lời chất vấn của đại biểu và người được chất vấn.

- Xem xét việc trả lời ý kiến, kiến nghị của UBND tỉnh.

b. Giám sát chung về việc thực hiện nhiệm vụ kinh tế xã hội- an ninh- quốc phòng.

c. Giám sát chuyên đề đối với những vấn đề cần quan tâm như:

- Giám sát việc thực hiện hợp đồng trồng cây cao su giữa các hộ gia đình với Công ty cao su Kon Tum, đi sâu việc đầu tư và ăn chia sản phẩm trong thời kỳ kinh doanh.

- Việc đền bù, giải phóng mặt bằng đối với công trình thuỷ điện Plei Krông.

- Tình hình thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn.

- Tình hình giải quyết về hộ khẩu của công dân trên địa bàn tỉnh Kon Tum hiện nay.

2. Phương thức giám sát:

Thường trực HĐND, các Ban HĐND tỉnh có kế hoạch giám sát cụ thể theo từng quý.

3. Thành phần tham gia giám sát:

· Cơ quan chủ trì giám sát (Thường trực HĐND hoặc các Ban HĐND tỉnh).

· Uỷ ban MTTQVN tỉnh (mời tham gia).

· Đại diện các Sở, ngành liên quan đến lĩnh vực giám sát.

· Các đại biểu HĐND tỉnh trên địa bàn huyện, thị xã được giám sát.

· Các thành viên của các Ban HĐND tỉnh có liên quan.

-   Thường trực HĐND các huyện, thị xã (mời tham gia) khi thực hiện giám   sát trên địa bàn ./.